CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 60/17

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalar

mastro com a bandeira do Município e placa de “Bem Vindo a Teixeira Soares”, na

rotatória de acesso à Batavo, na Rodovia PR 438, bem como jardinagem no canteiro.

Justificativa

A rotatória de acesso à Batavo é um local de destaque e propício para a instalação de

mastro com a bandeira do Município e de placa de boas vindas a nossa cidade. A jardinagem do

canteiro contribuirá no embelezamento, dando um aspecto bonito para quem chega a nossa

cidade no sentido Irati/Teixeira Soares.

A sugestão é simples e não representará grandes ônus aos cofres públicos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, se espera o acato da sugestão

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de junho de 2017.

Maria Luiza Belinoski